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Številka:  900-13/2022 

Datum:  6. 2. 2025 

 

SKRAJŠAN ZAPIS 

15. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, 

ki je bila v sredo, 5. 2. 2025, ob 17.00 

v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice 

 

PRISOTNI ČLANI ODBORA:  
Blaž RAČIČ, Vladimir PETKOVIĆ, Elvira GARIBOVIĆ, Mojca ČUFER, Vera PINTAR in Snežana NUŽDIĆ 
 
OPRAVIČENO ODSOTNA ČLANICA: Mateja BAN 
 
OSTALI PRISOTNI:  
mag. Vera DJURIĆ DROZDEK – direktorica občinske uprave, Petra DEČMAN – vodja Oddelka za 
družbene dejavnosti in splošne zadeve, Jasna SODJA – vodja Oddelka za finance, plan in analize in 
Mojca LEVSTIK – Kabinet župana 
 
Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednik Odbora predlagal  
 
DNEVNI RED: 
1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa 14. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, ki je bila 11. 

12. 2024 
2. Predlog Proračuna občine Jesenice za leto 2025 – DRUGA OBRAVNAVA 
3. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju letnega programa športa 

v občini Jesenice – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK 
4. Predlog Strategije razvoja športa v občini Jesenice za obdobje 2025 - 2032 – DRUGA 

OBRAVNAVA 
5. Vprašanja in pobude 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Dnevni red je bil sprejet. 
 

TTOOČČKKAA  11::  

PPOOTTRRDDIITTEEVV  BBEESSEEDDIILLAA  SSKKRRAAJJŠŠAANNEEGGAA  ZZAAPPIISSAA  1144..  RREEDDNNEE  SSEEJJEE  OODDBBOORRAA  ZZAA  DDRRUUŽŽBBEENNEE  DDEEJJAAVVNNOOSSTTII,,  

KKII  JJEE  BBIILLAA  1111..  1122..  22002244  

 
Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
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SKLEP: 
Potrdi se skrajšan zapis 14. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, ki je bila 11. 12. 2024. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  22::  

PPRREEDDLLOOGG  PPRROORRAAČČUUNNAA  OOBBČČIINNEE  JJEESSEENNIICCEE  ZZAA  LLEETTOO  22002255  ––  DDRRUUGGAA  OOBBRRAAVVNNAAVVAA  

 
Uvodno obrazložitev sta podali Jasna Sodja in Petra Dečman. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Blaž Račič: 
Že na prejšnji seji Odbora in tudi na seji Občinskega sveta je izpostavil vprašanje zadolževanja Občine. 
V konkretnem primeru je pri gradnji vrtca izpostavil, da je prav, da se Občina zadolžuje za 
investicijske projekte takrat, ko pridobi tudi državna sredstva oz. sredstva iz drugih virov. V tem 
primeru to ni bilo narejeno, projekt izgradnje vrtca pa še vedno ostaja v proračunu in je za ta namen 
potem tudi predvideno zadolževanje. Zanima ga, kakšno je stališče občinske uprave oz. zakaj se 
vztraja pri tem predlogu, če ni dodatnih virov.  
 
Petra Dečman 
V gradivu je pri podanih odgovorih na predloge iz odborov in iz seje Občinskega sveta pojasnjeno, da 
je Skupnost občin Slovenije posredovala obvestilo, da se v mesecu juniju 2025 predvideva objava 
razpisa, tako kot je bilo to nazadnje leta 2021. Vsaka občina je takrat na razpis lahko kandidirala z 
dvema investicijama, s tem, da je bilo v razpisnih pogojih navedeno, da bo izbrana samo ena 
investicija. Občina Jesenice je takrat kandidirala s telovadnico v OŠ Poldeta Stražišarja in tudi z enoto 
vrtca Julke Pibernik. Sredstva sofinanciranja so bila potem pridobljena za telovadnico. 
V letošnjem letu se ponovno napoveduje razpis, na katerega se bodo lahko prijavljale občine za 
pridobitev sredstev sofinanciranja. Občina Jesenice bo tako predvidoma lahko oddala vlogo za 
pridobitev sofinanciranja za to enoto. 
 
Blaž Račič: 
Zanima ga, ali je v primerih, ko se financirajo projekti iz drugih virov, običajno potrebno počakati z 
začetkom same investicije do rezultatov razpisa. 
 
Petra Dečman: 
Po informaciji, ki je bila posredovana, bodo do sofinanciranja upravičene tudi že začete investicije. V 
tem primeru pa bo potem potrebno pripraviti rebalans in uskladiti vire financiranja. 
 
Blaž Račič: 
Informacija o objavi razpisa je dobra, vendar pa ima sam kljub vsemu še vedno pomisleke glede višine 
zadolževanja. 
 
Elvira Garibović: 
Zanima jo, kakšne so možnosti oz. koliko je realno pričakovati, da bo Občina pridobila sredstva 
sofinanciranja. 
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Petra Dečman: 
Objavljen bo javni razpis, ni pa nobenega zagotovila, da bo Občina ta sredstva na razpisu tudi 
pridobila.  
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog 
Proračuna občine Jesenice za leto 2025 v drugi obravnavi, ki vsebuje: 
- Odlok o proračunu Občine Jesenice za leto 2025; 
- splošni del proračuna; 
- posebni del proračuna; 
- posebni del proračuna po COFOG klasifikaciji; 
- Načrt razvojnih programov 2025 – 2028; 
- predlog Letnega Načrta pridobivanja in razpolaganja s stvarnim in finančnim premoženjem 

Občine Jesenice za leto 2025, ki ga sestavljajo: 
- a) Letni načrt pridobivanja nepremičnega premoženja v last Občine Jesenice za leto 2025, 
- b) Letni načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice za leto 2025,  
- c) Letni načrt pridobivanja premičnega premoženja v last Občine Jesenice za leto 2025; 

- predlog Letnega programa športa v občini Jesenice za leto 2025; 
- predlog Letnega programa kulture v občini Jesenice za leto 2025; 
- predlog Letnega programa izobraževanja v občini Jesenice za leto 2025 in 
- predlog Letnega programa humanitarnih društev in invalidskih organizacij v občini Jesenice za 

leto 2025, 
in sicer v delu, ki je v pristojnosti Odbora za družbene dejavnosti. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 4 
       PROTI - 1 

 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  33::  

PPRREEDDLLOOGG  OODDLLOOKKAA  OO  SSPPRREEMMEEMMBBAAHH  IINN  DDOOPPOOLLNNIITTVVAAHH  OODDLLOOKKAA  OO  SSOOFFIINNAANNCCIIRRAANNJJUU  LLEETTNNEEGGAA  

PPRROOGGRRAAMMAA  ŠŠPPOORRTTAA  VV  OOBBČČIINNII  JJEESSEENNIICCEE  ––  PPRREEDDLLAAGGAANN  SSKKRRAAJJŠŠAANNII  PPOOSSTTOOPPEEKK  

 
Uvodno obrazložitev je podala Petra Dečman. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Blaž Račič: 
Zanima ga, ali se mora do predlaganih sprememb odloka opredeliti tudi strokovna javnost. 
 
Petra Dečman: 
Strokovni javnosti se ni potrebno opredeliti do predlaganih sprememb in dopolnitev odloka.  
 
Vladimir Petković: 
Sredstva sofinanciranja se namenjajo predvsem za mlade, ne pa za profesionalno moštvo in tudi ne 
za članske ekipe. Zanima ga, ali to pomeni, da za profesionalno moštvo, ki tekmuje v mednarodnem 
tekmovanju in na državni ravni, Občina lahko namenja sredstva za izvajanje programa športa. 
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Pri hokeju je posebno navedeno, da se sredstva lahko namenjajo za delo dveh trenerjev. Zanima ga, 
ali to pomeni, da so za delo lahko nagrajeni tudi trenerji, ki so profesionalci in imajo sklenjene 
pogodbe s klubom. 
 
Petra Dečman: 
Sofinancira se programe, ki so določeni v nacionalnem programu športa (kakovostni šport, vrhunski 
šport, športna rekreacija, itd.). 
Občina lahko namenja sredstva za mednarodne prireditve. V tem delu se odlok ne spreminja, gre pa 
za sofinanciranje dela plačila trenerjev, ki izvajajo pripravljalne programe in programe, namenjene 
vzgoji otrok in mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski šport. To niso sredstva, ki bi se namenjala 
za prvo moštvo. 
 
Vladimir Petković: 
Kriterij naj bi bil številčnost in ne rang tekmovanja, vendar pri mladih tega ni.  
 
Petra Dečman: 
Sofinanciranje dela plačila trenerjev ni predlog sprememb in dopolnitev odloka. Pri posameznih 
športnih panogah je več kategorij in tudi število vadečih je eno izmed meril. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v občini 
Jesenice po skrajšanem postopku.  
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  44::  

PPRREEDDLLOOGG  SSTTRRAATTEEGGIIJJEE  RRAAZZVVOOJJAA  ŠŠPPOORRTTAA  VV  OOBBČČIINNII  JJEESSEENNIICCEE  ZZAA  OOBBDDOOBBJJEE  22002255  --  22003322  ––  DDRRUUGGAA  

OOBBRRAAVVNNAAVVAA  

 
Uvodno obrazložitev je podala Petra Dečman. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Blaž Račič: 
Že pri prvi obravnavi strategije je izpostavil vprašanje, kako zagotavljati kadre za delovanje športnih 
organizacij. Na Jesenicah je namreč velik primanjkljaj kadrov tako na področju športa, kot tudi pri 
številnih drugih dejavnostih. Prav bi bilo, da bi bilo to nekoliko bolj opredeljeno, saj lahko na koncu 
pomeni to tudi veliko spremembo, ki je v strategiji sicer predvidena in bi lahko pomenila, da je 
potrebno pripraviti spremembe tega dokumenta. 
 
Vera Pintar: 
Kadrovski primanjkljaj je na Jesenicah na vseh področjih, ne samo v športu, saj se ljudje ne prijavljajo 
na razpise.  
Vsa društva imajo dolžnost, da vzgajajo svoj kader, da potem lahko mlajši čez nekaj časa prevzamejo 
mentorstvo, ipd. Na žalost je tega zelo malo, saj se mladi ne vključujejo v društva.  
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Blaž Račič: 
Težava je v tem, da že znotraj društev in klubov ni ambicij in interesa. Na dolgi rok to lahko tudi 
ogrozi obstoj posamezne dejavnosti, zato bi strategija, kot strateški dokument, morala nakazati vsaj 
neke usmeritve. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Marsikdo od športnikov po zaključku svoje aktivne kariere ne ve, kam bi se usmeril in ravno te ljudi bi 
morali v matičnem okolju poskušati zadržati npr. kot trenerje, svetovalce, ipd.  
 
Petra Dečman: 
Občina Jesenice ima že kar nekaj let poseben javni razpis za sofinanciranje mladinskega dela, s 
katerim se želi mlade spodbuditi za vključevanje in delo v društvih. 
Med ukrepi pri drugem strateškem cilju pa je navedeno tudi zagotavljanje pogojev za opravljanje in 
razvoj športnih dejavnosti. V tabeli je opredeljena aktivnost za podporo regijski pisarni in delovanju 
športne zveze. Med ukrepi je zadan cilj, da se zaposli profesionalnega strokovnega delavca, s katerim 
se bo lahko zagotavljalo nemoteno delovanje regijske pisarne. 
 
Elvira Garibović: 
Klubi, ki imajo večje sponzorje, bi morda lahko ponudili štipendije za tiste, ki so pripravljeni ostati in 
delovati v klubu. Po eni strani bi namreč to pomenilo neko finančno spodbudo, po drugi strani pa tudi 
obvezo, da bi ti ljudje nekaj časa ostali v klubu. Mlade namreč velikokrat v nadaljnje delo usmerja 
ravno neka finančna varnost. 
 
Blaž Račič: 
Občina bi lahko prevzela vlogo nekega koordinatorja v lokalnem okolju, da bi se tudi z vključevanjem 
podjetnikov lahko zagotavljali neki viri.  
 
Vladimir Petković: 
Gre za večplasten in zelo kompleksen problem, kajti sponzorji običajno zasledujejo svoje lastne cilje. 
V kolikor je več enakovrednih sponzorjev, bi se morda s koordinacijo Občine dalo kaj storiti, v kolikor 
pa je glavni sponzor samo en, pa bo le-ta prioritetno zasledoval svoje poslovne cilje. 
 
Petra Dečman: 
Štipendije za športnike in športnice v Republiki Sloveniji vsako leto razpisuje ministrstvo. Razpis je 
običajno objavljen v jesenskih mesecih, država pa na ta način nudi neko sistemsko podporo 
tekmovalnim mladim športnikom, ki so usmerjeni v doseganje vrhunskih športnih rezultatov. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme Strategijo 
razvoja športa v občini Jesenice za obdobje 2025–2032 v drugi obravnavi. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
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TTOOČČKKAA  55::  

VVPPRRAAŠŠAANNJJAA  IINN  PPOOBBUUDDEE  

 
5.1 Blaž Račič: 
Nesprejemljivo se mu zdi, da občinsko upravo zapušča še ena zaposlena, in to zaposlena na vodilnem 
delovnem mestu.  
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Kriza s kadri v javni upravi je vsesplošen problem. V zadnji številki Gorenjskega Glasa so bili npr. 
objavljeni podatki za Občino Medvode, ki ima sistemiziranih 45 delovnih mest, zasedenih pa zgolj 28.  
Po eni strani so razlogi tudi pri plačah. Na Občini Jesenice je npr. kar nekaj ljudi zaposlenih že toliko 
časa, da so že dosegli vsa možna napredovanja. Po drugi strani pa gre nekaj zaposlenih tudi v 
gospodarstvo, kjer so plače neprimerljivo višje od plač v javnem sektorju.  
 
Blaž Račič: 
Torej se smatra, da samo objektivni razlogi botrujejo vsem odhodom zaposlenih iz občinske uprave. 
Direktorici predlaga, da si postavi vprašanje, ali je način vodenja občinske uprave, ki ga izvaja, res 
pravilen. Škoda je namreč, da se z odhajanjem zaposlenih izgublja toliko znanja in izkušenj. 
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Sama se je pogovorila z vsemi zaposlenimi, ki so odšli in še nihče ji ni rekel, da odhaja zaradi nje. V 
kolikor gospod Račič razpolaga z drugačnimi informacijami, ga je že večkrat prosila, naj ji pove za 
konkretne primere.  
 
Blaž Račič: 
Dejstvo je, da je v zadnjih dveh letih 16 ljudi odšlo iz občinske uprave. V preteklem mandatu 
zaposleni iz občinske uprave niso odhajali.  
 
Mag. Vera Djurić Drozdek: 
Podobna situacija je tudi v Radovljici, v Kranju, v Tržiču in ostalih sosednjih občinah. Take kadrovske 
situacije, kot je zadnji dve leti v javnem sektorju, pred tem še ni bilo. 
 
Vera Pintar: 
Občine morajo na tem področju nekaj narediti v odnosu do države, kajti taka situacija je 
nesprejemljiva. 
 
Blaž Račič: 
Sam si je prizadeval, da bi se ljudje v službi dobro počutili, da bi delali tisto, kar znajo, ter da se jim je 
zaupalo. Marsikomu to pomeni več kot samo plačilo.  
 
Elvira Garibović: 
Tudi sama je zaposlena v javnem sektorju in z največjim veseljem hodi v službo ne glede na plačilo. 
Meni, da bo zelo težko dobiti nekoga, ki bo na novo začel z vodenjem oddelka za družbene 
dejavnosti, kajti sedanja vodja je res do potankosti poznala vso tematiko, ki jo pokriva ta oddelek.  
 
 
5.2 Blaž Račič: 
Članom Odbora je bil posredovan dopis zaposlene iz Vrtca Jesenice. Glede navedb v dopisu Odbor 
nima nobenih pristojnosti, tako da nastalo situacijo sedaj obravnavajo in rešujejo pristojni organi. 
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5.3 Elvira Garibović: 
V medijih je večkrat izpostavljena problematika obnove hale Podmežakla. Navaja se tudi, da so otroci 
v nevarnosti, ker lahko pride do uhajanja plinov. Zanima jo, ali je izvedljiva pobuda, ki je bila že dana, 
in sicer, da naj bi se halo obnavljalo postopoma oz. po fazah, ali se mora res celotna obnova izvesti 
naenkrat. Hkrati jo zanima, ali je možno za to obnovo dobiti kakšne dodatne vire financiranja, ali 
mora stroške res v celoti pokriti proračun. 
 
Petra Dečman: 
Vprašanje se bo posredovalo na Zavod za šport z zaprosilom za pojasnila. 
 
Vera Pintar: 
Pri tem gre za enako vprašanje, kot pri vrtcu. Glede na vse razprave se namreč sprašuje, ali je glede 
na načrte Vrtca nujno, da se zgradi dodatna enota.  
 
Petra Dečman: 
Izgradnja novega vrtca je vključena v predlog proračuna. Začetek gradnje je predviden v letu 2025, 
zaključek pa potem v letu 2026. Zakon o vrtcu tudi nalaga, da kadar je vpisanih več otrok, kot pa je 
prostih mest, mora občina začeti zagotavljati dodatne prostore. 
 
 
Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednik Odbora sejo zaključil ob 17.48 uri. 
 
 
Pripravila: 

Mojca Levstik 

 

Blaž Račič 
PREDSEDNIK ODBORA 

 ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI 
 


